
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 03     dne 08. 02. 2017             OISM031708R  

 

Zvýšení nájemného o inflaci za rok 2016 

 

Důvodová zpráva 

Dle informace Českého statistického úřadu, který je ústředním orgánem státní správy České 

republiky, roční míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních 

měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců v roce 2016 činila 0,7 %. Navýšení nájemného o 

roční míru inflace by činilo 43.222  Kč včetně DPH. Ve smlouvách je roční míra inflace 

vyjádřena následovně “ ……. roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu 

spotřebitelských cen v České republice za dvanáct (12) měsíců předcházejícího kalendářního 

roku, zveřejňovaného Českým statistickým úřadem, který vyjadřuje procentní změnu průměrné 

cenové hladiny za období uplynulých 12 měsíců “.  

Dle § 1 odst. 1 zákona č. 89/1995 Sb., o statistické službě je Státní statistická služba činnost, 

která zahrnuje získávání údajů, vytváření statistických informací o sociálním, ekonomickém, 

demografickém a ekologickém vývoji České republiky a jejích jednotlivých částí, 

poskytování statistických informací a jejich zveřejňování tzn. i roční míry inflace, ze které 

vychází i ostatní instituce (včetně ČNB aj.).  

Dle § 1 odst. 1 zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance je Česká národní banka ústřední 

bankou České republiky a orgánem vykonávajícím dohled nad finančním trhem a orgánem 

příslušným k řešení krize. Dle § 2 je hlavním cílem činnosti České národní banky péče o 

cenovou stabilitu. Česká národní banka dále pečuje o finanční stabilitu a o bezpečné 

fungování finančního systému v České republice. Pokud tím není dotčen její hlavní cíl, Česká 

národní banka podporuje obecnou hospodářskou politiku vlády vedoucí k udržitelnému 

hospodářskému růstu a obecné hospodářské politiky v Evropské unii se záměrem přispět k 

dosažení cílů Evropské unie. Česká národní banka jedná v souladu se zásadou otevřeného 

tržního hospodářství. 

Radě města Milevska předkládáme návrh na rozhodnutí nenavyšovat nájemné o roční míru 

inflace za rok 2016  z důvodu podpory místních podnikatelů a dlouhodobé neobsazenosti 

některých prostor sloužící podnikání ( v centru města). Za roky 2010,2012,2014,2015 se Rada 

města Milevska rozhodla nenavyšovat nájemné o roční míru inflace.  

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení:   Ing. Michal Kolář, 26.01.2017  

                                                                                  Marcela Heroutová, 26.01.2017   

   


